30 (trinta) dias, conforme documento SEI nº 7081395, além de não garantir o preço apresentado, após o dia 24/03/2020, tendo em vista a validade da proposta de 07 (sete) dias. Por outro lado, a
empresa Quality Soluções informou em sua proposta, SEI nº 7077735, a possibilidade de entrega imediata de 100 (cem) unidades e 239 (duzentos e trinta e nove) unidades em 15 dias. 

6. Dessa forma, para estimar a necessidade para atender o período de 30 dias (22 dias úteis), de acordo com as  recomendações contidas no Ofício Circular SEI nº
825/2020/ME 7028980, solicita-se a aquisição de álcool em gel 70%, para abastecimento dos dispensers distribuídos nos edifícios do Ministério da Economia, de forma imediata e no quantitativo